
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SEGRETERIA GENERALE

Nr. 614 Registro Generale del  22/08/2025 Nr. 4  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Selezione riservata per la progressione tra le aree ai sensi dell’art.15 del CCNL
16  novembre  2022  finalizzata  alla  copertura  di  un  posto  a  tempo  pieno  dell’Area  dei
Funzionari ed E.Q.-Profilo professionale- Specialista Tributario -Settore Finanziario. Nomina
commissione esaminatrice. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    22/08/2025           LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 614 del  22/08/2025- Pag 1 di 4



OGGETTO: Selezione riservata per la progressione tra le aree ai sensi dell’art.15 del CCNL 16 
novembre 2022 finalizzata alla copertura di un posto a tempo pieno dell’Area dei Funzionari ed E.Q.-
Profilo professionale- Specialista Tributario -Settore Finanziario. Nomina commissione esaminatrice.

 I L   SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 12/12/2024 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.46 del  31/12/2024 è stato approvato il  Bilancio  di

Previsione 2025-2027;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  contenente  la  programmazione  dei  fabbisogni  di

personale dell’Amministrazione ed in particolare la previsione della copertura nell’annualità 2025 di

n°  1  posto  dell’rea  dei  Funzionari  ed  E.Q.  profilo  professionale  Specialista  Tributario  mediante

progressione verticale, ai sensi dell’art. 15 del CCNL 16/11/2022;

 con deliberazione di Giunta comunale n° 13 del 30/01/2025 è stato approvato il PIAO 2025/2027 e il

piano occupazionale 2025/2027;

 con deliberazione di Giunta comunale n° 116 del 23/10/2023 è stato approvato il nuovo sistema dei

profili  professionali  del  Comune di  Melissano alla  luce  dell’art.  12  del  CCNL funzioni  locali  del

16/11/2022;

Rilevato che, nell’ambito della programmazione delineata in tale atto, è presente anche l’attivazione di una

procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno, secondo quanto previsto

dall’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 15 del CCNL 16/11/2022 del CCNL 16/11/2022,

finalizzata alla copertura di un posto a tempo pieno dell’Area dei Funzionari ed E.Q.-Profilo professionale -

Specialista Tributario – Settore Finanziario ;

Richiamato il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree, approvato con deliberazione

di Giunta Comunale n. 117 del 23/10/2023;

Considerato che il suddetto Regolamento prevede, all’art.6, che:

 il  Responsabile  del  Settore  -Servizio  del  personale  nomini,  con  proprio  provvedimento,  una

Commissione esaminatrice cui compete la gestione degli atti relativi alla procedura;

 tale Commissione sia composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, in possesso di

competenze professionali idonee a valutare i requisiti ed i criteri di selezione previsti, nonché da un

segretario verbalizzante

 ai membri di tale Commissione non spettino compensi ove interni;

Richiamato  il  regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi approvato con deliberazione di

giunta comunale n° 110 del 04/10/2023 in particolare l’art. 17 comma 1 il quale prevede che in caso di

incompatibilità/assenza  del  Responsabile  del  servizio  personale  la  Commissione  sarà  nominata  con

provvedimento del Segretario Generale;

 Determina  N° 614 del  22/08/2025- Pag 2 di 4



Accertata l’incompatibilità del responsabile del Settore Finanziario,  cui attiene il Servizio personale, alla

nomina con proprio provvedimento di sé stesso a Presidente della Commissione di concorso;

Dato atto che con determinazione n.  576 del 06/08/2025 è stato approvato l’avviso di selezione riservata

per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di un posto di Specialista Tributario, appartenente

all’Area contrattuale Funzionari ed Elevata Qualificazione;

Dato atto che con determinazione n. 612 del 22/08/2025 si è proceduto all’ammissione con riserva dei

candidati che hanno inoltrato domanda di partecipazione, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso,

alla selezione riservata per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di un posto di Specialista

Tributario a tempo pieno, appartenente all’Area contrattuale Funzionari ed Elevata Qualificazione;

Ritenuto quindi necessario nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto;

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Responsabile ai

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse si intendono riportate ed approvate integralmente;

2. di nominare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree,

approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  117  del  23/10/2023,  la  commissione

esaminatrice per la procedura di selezione riservata per la progressione tra le Aree, finalizzata alla

copertura  di  un posto a  tempo pieno di  Specialista  Tributario-Settore  Finanziario  appartenente

all’Area contrattuale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, come di seguito indicato:

Presidente Dott. Pellegrino Gabriele

Membro Dott. Tommaso Manco

Membro Rag. Daniela Conte

Segretario Dott.ssa Simona Spennato

3. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'Albo  Pretorio  on  line  e  in  Amministrazione

trasparente sottosezione “Amministrazione trasparente”.

4. di dare atto che non saranno erogati compensi ai componenti della commissione trattandosi di

personale interno.

Melissano, li 22/08/2025
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 614 del  22/08/2025- Pag 3 di 4



 Determina  N° 614 del  22/08/2025- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SEGRETERIA GENERALE

